

Andreas Mehltretter Mitglied des Deutschen Bundestages

Pressemitteilung vom 28.06.2024

Großauftrag für MBDA in Schrobenhausen

Berlin, 28.06.2024

Andreas Mehltretter, MdB

Berliner Büro:

Platz der Republik 1 11011 Berlin Telefon: +49 30 227-78096 Fax: +49 30 227-23-78096 andreas.mehltretter@bundestag.de

Wahlkreisbüro Freising:

Ziegelgasse 11 85354 Freising Telefon: +49 8161 2349444

Wahlkreisbüro Pfaffenhofen:

85276 Pfaffenhofen Telefon: +49 8441 7979521

Scheverer Straße 10

Einen Großauftrag in Höhe von 375,9 Mio. Euro hat das Bundesministerium der Verteidigung an die Schrobenhausener MBDA vergeben. "Der Bundestag hat diese Woche beschlossen, dass MBDA die Bundeswehr mit Lenkflugkörpersystemen ausstatten wird", erklärt dazu der für Schrobenhausen zuständige SPD-Bundestagsabgeordnete Andreas Mehltretter. "Wir müssen die Fähigkeiten unserer Bundeswehr ausbauen, das zeigt die aktuelle Sicherheitslage leider deutlich. Für Schrobenhausen und die bei MDBA Beschäftigten ist dieser Auftrag ein wichtiger wirtschaftlicher Impuls."

"Die Bedrohungen haben zugenommen", so Andreas Mehltretter. "Wir sind stärker gefordert, unsere Verteidigung selbst sicherzustellen. Eine gut ausgerüstete Luftwaffe ist dafür notwendig. Und dafür leistet unsere Region einen wichtigen Beitrag: Mit den Brimstone-Lenkflugkörpern für den Eurofighter stellen wir unsere Fähigkeiten in der Luft zukunftssicher auf."